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Valtuutettu Raija Lummin jättämä ja valtuutettu Liisa Koiviston 
allekirjoittama seuraavan sisältöinen valtuustoaloite: 
 
” Torniolla on pitkät ja laajalle kentälle ulottuvat perinteet yhteistyöstä 
Haaparannan kanssa. Yhteistyö kuuluu myös kaupungin strategiaan. 
Valitettavasti osittain koronan ja vähenevän koululaisten määrän vuoksi 
jouduimme lopettamaan kielikoulusopimuksen, koska sen ehdot eivät enää 
toteutuneet. Naapurin kieli ei ole kuitenkaan minnekään kadonnut. 
Päinvastoin sen merkitys tulee kasvamaan maailmantilanteen ja Nato-
yhteistyön tiivistämisen myötä Pohjolassa. 

Nyt on rajakaupungin aika jatkaa myös kieliyhteistyötä vaihtoehtona 
entiselle kielikoulumallille. 

Esitän, että Tornio on aloitteellinen Haaparannan suuntaan 
kummikoulutoiminnasta. Korona sekä Haaparannan kunnan 
henkilövaihdokset sivistyspuolella ovat olleet jarruina kielikoulumallin 
uusimiselle. Nyt on sopiva aika jatkaa kieliasian suunnittelua kuntiemme 
peruskouluissa. Rajakaupunkimme ovat maailmanlaajuisena esimerkkinä 
rauhan ja yhteistyön saralla. On aika kohdistaa huomio Tornion ja 
Haaparannan erityisasemaan myös koululaisten näkökulmasta. 

Esitän pilottia eli kokeilua, joka olisi kustannustehokas, joustava, luonteva 
ja johon on myös logistiset mahdollisuudet. Esitän, että Pirkkiön alakoulu 
toimisi pilottina kummikoulutoiminnalle. Sijaintinsa puolesta Haaparannan 
kummikouluun on helppo opettajien ja oppilaiden pyöräillä tai mennä 
paikallisilla Kaupunki -linjalla ja Ringlinjenillä. On tietysti Haaparannan asia 
valita heiltä kummikoulu tai -luokka ja kulkemiset. Pirkkiön koulun läheltä 
kulkee pikkubussi jo valmiiksi. Kevät- ja syyskeleillä kulkemisen voisi 
yhdistää liikuntatunteihin ympäristöstrategiaamme noudattaen. 

Toiminta, joka alkaisi pienimuotoisesti, oppilaiden tutustumisilla toisiinsa, 
tukisi myös kotikansainvälistymistä, koska aina ei tarvitse mennä merta 
edemmäs kalaan myöskään kansainvälisille luokkaretkille, jotka maksavat 
kaupungille paljon enemmän kuin naapurikouluun tutustuminen ja naapurin 
kielen opiskelu. 

Toiminta tukisi myös peruskoulun ilmiöoppimista, jossa yhdistellään eri 
oppiaineita luonteviksi kokonaisuuksiksi. Tähän kummikoulutoimintaan, 
fadderskoleverksamhet, voi linkittää melkein kaikki alakoulun kouluaineet 
ja yhteisenä tekijänä on naapurin kielen tunnistaminen ja yhteistyön 
tunnustaminen ystäväkouluperiaattein. Kieli ja kulttuuri kuuluvat yhteen.”
      

Päätös Päätetään saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
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